



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2023

Processo Administrativo 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** SAO MATEUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (35.609.698/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades.	Unidade	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões de base 25 cm x 18 cm e altura de 10 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
Caixa de papelão reciclado, onda simples, dimensões da base 30 cm x 22 cm e altura 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 438 kgf/m ² (tolerância de +/- 7%), coluna 4,3 kgf/cm (tolerância de +/- 0,5 kgf/cm) e espessura de 4,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas em conjuntos de 20 unidades.	Unidade	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** Bem Hur José Gradashi (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	3	R\$ 119,37	R\$ 358,11

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	180	R\$ 7,39	R\$ 1.330,20



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2023

Processo Administrativo 0003665-86.2023.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 011/2023, **Fornecedor** Victor Melo Aragão (36.577.936/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1 kg.	Kg	400	R\$ 4,58	R\$ 1.832,00
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês.	Caixas	4	R\$ 43,75	R\$ 175,00
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500 g.	Pacotes de 500g	1200	R\$ 15,86	R\$ 19.032,00

Processo Administrativo 0004624-57.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Bibiana Linck Designer De Flores Ltda. (28.108.811/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
O buquê deve conter flores nobres naturais, tipo: Flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências, rosas, além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante, sempre com apresentação artística incluindo, ou não, base de apoio.	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00

Processo Administrativo 0003247-51.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (27.495.602/0001-13)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bota tática, com as seguintes características: de alto desempenho, para uso em operações táticas leves, serviços administrativos internos e externos, na cor desert; confeccionada em couro hidrofugado, que repele a água; forração em tecido que permita a rápida dispersão da transpiração, possibilitando a refrigeração interna do cano da bota, que será forrado em tecido 100% poliamida; boca do cano almofadada; colarinho em espuma de látex recoberta em couro vacuum vestuário, com espessura entre 0,9 mm a 1,1 mm, macio; altura do cano a partir do solado de 20 cm; solado de borracha antiderrapante com alta resistência à abrasão; atacadores: em algodão, formato chato, com largura de 9,0 a 10 mm; no mínimo, 14 ilhoses para passagem do atacador, tipo mista (circular e ganchos), em cada pé; fecho lateral; todas as bordas do cano deverão possuir acabamento dobrado e costurado, as laterais do cano deverão ser acolchoadas com espuma de látex, com costuras acompanhando o seu contorno.	Unidade	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
Porta documentos, com as seguintes características: para guarda da carteira de identidade dos(as) Inspetores(as) e Agentes da Polícia Judicial e do distintivo; fabricado em couro; contendo duas abas, na cor preta e com dimensões de 83x113mm e os seguintes elementos: acima: a legenda "REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL" na cor prata em hot	Unidade	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
stamping; ao centro: o Brasão da República na cor prata em hot stamping; abaixo: a legenda "PODER JUDICIÁRIO" na cor prata em hot stamping.				

Processo Administrativo 0002722-69.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Daniela Tenfen Distribuidora Ltda. (26.290.918/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placas de forro de fibra mineral 625mm x 1250mm, com borda Square Lay-in, constituídas de material atóxico e não poluente, com espessura mínima de 15 mm. Resistência ao fogo classe A, conforme ABNT NBR 9442. Reflexão da luz (refletância luminosa mínima) no mínimo de 83%. Absorção sonora entre 50% e 60%. Resistência à umidade relativa do ar no mínimo de 90% e acabamento superficial com pintura aplicada na fábrica, na cor branca, padrão RAL 9010, que deve inibir o aparecimento de fungos, bactérias e mofo. Modelo de referência: Fabricante Armstrong, modelo Georgian, conforme Termo de Referência.	Unidade	120	R\$ 54,95	R\$ 6.594,00

Processo Administrativo 0002499-19.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 50.078.348 Anderson Ricardo Ragiotto (50.078.348/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assento para vaso sanitário, termofixo, soft close, branco, ferragem anticorrosiva, com tampa, para bacia sanitária da marca DECA, modelo Monte Carlo. Modelos de referência: Deca Monte Carlo AP 816.17 ou Tigre Smart Monte Carlo código 300000594, conforme Termo de Referência.	Unidade	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00

Processo Administrativo 0008849-23.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 42.399.367 Denise Cristina Capparotti (42.399.367/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de papel para café, descartável, 100% celulose, n. 103, para cafeteira elétrica, dupla costura, isento de impureza, em caixas com 30 unidades. Validade mínima de 24 meses a partir do recebimento definitivo do material.	Caixa	2810	R\$ 3,20	R\$ 8.992,00

Processo Administrativo 0006313-39.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Acacio Serafim de Souza Santos Ltda. (21.821.902/0001-69)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cloridrato de tramadol 50 mg, caixa com 10 cápsulas.	Cápsula	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 08/2023

Processo Administrativo 0005019-49.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** 50.078.348 Anderson Ricardo Ragiotto (50.078.348/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nível laser de pontos, projeção de 5 pontos, com suporte imantado rotativo integrado, laser na cor verde, IP65, alimentação por 02 (duas) pilhas AA (1,5v), com possibilidade de utilização com tripé por rosca de 1/4", acondicionados em bolsa para transporte, conforme Termo de Referência.	Unidade	2	R\$ 2.180,00	R\$ 4.360,00
Parafusadeira recarregável, modo reta ou pistola, rotação reversível, com iluminação de trabalho, adaptador AC bivolt com cabo USB, acondicionada em maleta com, no mínimo, 70 acessórios, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00

Núcleo de Compras

Coordenadoria de Apoio a Gestão de Contratos